
8. Fremtidig placering af Adashøj Dagbehandling (2010-57946)
Fortsættelse af sag fra Socialudvalgsmødet den 2. september 2009 om alternative muligheder for 
placering af dagbehandlingstilbuddet Adashøj på området for udsatte børn og unge.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

at Socialudvalget godkender, at Adashøj Dagbehandling foreløbig bliver i Nærum 1.

at Socialudvalget godkender, at Socialforvaltningen fortsat arbejder på at finde 2.
en mere bynær placering til Adashøj Dagbehandling 

at Socialudvalget godkender, at ikke-realiserede besparelser ved opsigelse af 3.
Adashøjs lejemål i Nærum på 0,125 mio. kr. i 2010 og 0,25 mio. kr. i 2011 (2010 
p/l) og frem finansieres af midler på bevillingsområde Børnefamilier med særlige 
behov, fkt. 5.28.23.1 Døgninstitutioner for børn og unge.

Problemstilling

Socialudvalget vedtog den 2. september 2009 et ændringsforslag til 4. at punkt i indstillingen om 
igangsættelse af omstilling på døgninstitutionsområdet. Ændringsforslaget pålægger forvaltningen at 
fremlægge en særskilt indstilling om alternative placeringer af Adashøj Dagbehandling (herefter 
Adashøj) med beskrivelse af de økonomiske konsekvenser.  

Placeringen af Adashøj indgår i en større omstillingsplan for institutionsområdet, hvor 
Akutinstitutionen Lundtoftegade fraflytter sine nuværende lokaler i Lundtoftegade, da Boligselskabet 
KAB har opsagt lejeaftalen med akutinstitutionen, da KAB vurderer, at de unge giver for meget uro, 
specielt aften og nat. Ved fraflytning af lokalerne forventes det, at KAB vil rejse krav om betaling af 
udgifter i forbindelse med reetablering af de tre etager, som akutinstitutionen har anvendt. Dette 
betyder, at forvaltningen kan forvente en merudgift på 4-5 mio. kr., såfremt lokalerne ikke anvendes 
af Adashøj eller andre af forvaltningens aktiviteter.  

Forvaltningen har undersøgt en række alternative placeringsmuligheder for Adashøj. De er alle 
forbundet med store økonomiske omkostninger, hvorfor det ikke vurderes muligt at flytte Adashøj 
på nuværende tidspunkt.

Løsning

Forvaltningen anser det som den bedste løsning, at Adashøj foreløbig bliver på sin nuværende adresse 
i Nærum. Det betyder dog, at besparelsen vedtaget i Budget 2010 skal realiseres på anden vis, og at 
der skal findes anden anvendelse for Lundtoftegade. 

Forvaltningen har på baggrund af ændringsforslaget undersøgt Krausevej 3, Øster Fælled Torv 20 og 
Suhmsgade 4 som alternative placeringer af Adashøj (se bilag 1). Alle tre placeringer er dog 
forbundet med relativt store økonomiske omkostninger, og det er derfor forvaltningens vurdering, at 
det ikke er muligt at flytte Adashøj til disse placeringer. Derudover har forvaltningen fået 
Københavns Ejendomme til at undersøge, om der er andre mulige lokaliteter i Københavns 
Kommune, hvor Adashøj kan flytte hen, men dette er ikke tilfældet. 



Adashøjs nuværende placering er i Nærum. Lokalerne fungerer godt i forhold til børnenes behov, og 
der er de ønskede afskærmede udendørsarealer. Adashøjs forældreråd er derfor meget tilfreds med 
den nuværende placering.

Ulempen ved denne placering er, at børnene hver dag skal køres den lange vej ud af byen i taxa, 
hvilket samlet set koster ca. 1 mio. kr. årligt. Placeringen i Nærum betyder også, at børnene ikke 
lærer at begå sig i deres nærmiljø, som for de flestes vedkommende er København, og der vil fortsat 
være lang afstand til forældregruppen.  

Hvis Adashøj bliver på sin nuværende placering i Nærum, vil det være nødvendigt at reservere 4-5 
mio. kr. vedr. KAB’s krav om at reetablere Lundtoftegade, såfremt Socialforvaltningen taber en sag 
til KAB. Socialforvaltningen er dog ikke enig i KAB’s reetableringskrav. Udgifterne kan eventuelt 
reduceres eller undgås, hvis det er muligt at udnytte lokalerne til et andet formål. Forvaltningen er 
derfor ved at indlede forhandlinger med KAB om, at andre af forvaltningens aktiviteter kan anvende 
lokalerne i Lundtoftegade. Det forventes, at forvaltningen kan orientere udvalget om resultatet af 
disse forhandlinger efter sommerferien. 

Derudover indebærer løsningen, at den forventede besparelse på 0,125 mio. kr. i 2010 og 0,25 mio. 
kr. i 2011 og frem, som indgår i budget 2010, findes på anden vis. Denne besparelse dækker over 
opsigelse af Adashøjs lejemål i Nærum. For at hente den manglende besparelse, vil forvaltningen bl.a. 
se på, om de nuværende taxiudgifter kan minimeres ved at arrangere eksempelvis fællestransport til 
og fra Nærum.  

Fortsat mål om mere bynær placering af Adashøj
Forvaltningen ønsker fortsat at arbejde for, at Adashøj får en mere bynær placering, så børnene kan 
få dagbehandlingen i deres nærmiljø frem for i Nærum. 

Forvaltningen har rigtige gode erfaringer med at drive dagbehandlingstilbud i Københavns 
Kommune. Særligt vurderes det vigtigt, at dagbehandling sker i et tæt samarbejde med forældrene, 
og derfor er det givtigt, at dagbehandlingstilbuddene også er placeret i den tættest mulige afstand til 
forældrene. En fremtidig placering af Adashøjs dagbehandling i København vil give mulighed for at 
skabe et tættere samarbejde med forældregruppen, hvor de fleste bor i København. Derved vil 
forældrene i højere grad kunne indgå i det daglige pædagogiske arbejde med børnene og f.eks. kunne 
støtte op om, at børnene lærer at tage offentlig transport til og fra Adashøj.  

Dagbehandling er ikke en livslang foranstaltning, men har for Adashøjs vedkommende en typisk 
længde på 3-4 år. Adashøjs målgruppe er børn i alderen 8 og 12 år. For forvaltningen ses det derfor 
som en fordel, at Adashøjs dagbehandling sker i det byrum, hvor børnene efter endt behandling 
senere hen skal leve og trives i. Børnene lever også deres øvrige dagligdag, weekender og ferier i 
København. Forvaltningen vurderer dermed også, at en placering i København kan være med til at 
optræne børnene i at agere i det byrum, som de sandsynligvis vil komme til at leve og færdes i efter 
endt behandling på Adashøj. 

Økonomi
Forvaltningen foreslår, at den ikke-realiserede besparelse ved opsigelse af Adashøjs lejemål i Nærum 
0,125 mio. kr. i 2010 og 0,25 mio. kr. i 2011 og frem finansieres på funktion 5.28.23.1 
Døgninstitutioner for børn og unge.  
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